
COMUNE DIS. ALE SSIO SICULO
. (CITTA’,METROPOLITANA DI MESSINA)È

N. 02 Reg. : Del 03/04/2024

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: Variazione d'Urgenza Bilancio finanziario 2023 -2025- Esercizio 2024 ai sensi dell’art. 175,
c.4, D.Lgs. n. 267/2000 — Finanziamento M.I. del progetto di installazione di videosorveglianza sul
territorio comunale di Sant'Alessio Siculo — Ratifica delibera di G.M. n. 29 del 26/02/2024.

L’anno duemilaventiquattro il giorno Tre del mese di Aprile alle ore 18:30e seguenti, nella sala delle

adunanze comunali, giusta Determina di convocazione del Presidente del Consiglio Comunale n. 01 del

26/03/2024, si svolge, in sessione Ordinaria, in Prima convocazione, la seduta del Consiglio Comunale.

La seduta è regolamentata dall’art. 30 della Legge Regionale 06.03.1986, n. 9 e successive modificazioni ed

integrazioni, nonché dal vigente Regolamento peril funzionamento del Consiglio Comunale.

La seduta è pubblice ed.è partecipata dai Sign.ri Consiglieri, a norma di legge. a cui risultano all’appello

nominale presenti:

CONSIGLIERI Presente CONSIGLIERI Presente

Briguglio Chiara A. Gius. Bartorilla Roberto P D|Longo Elisabetta P Triolo Maria Cristina A. Gius. T

Saccà Giovanni P Cannavò Nunziata P
.

Ferlito Natale P Riggio Giuseppe Luca P

Isaja Dario E

Assegnati: 10 Presenti: 7 Assenti: 2

Risultato legale, ai sensi dell’art. 30 della L.R. 06/03/1986, n. 7 il numero degli intervenuti.
Assumela Presidenza Ferlito Natale in qualità di Presidente del Consiglio.
Assiste con funzione verbalizzante il Segretario Comunale Dott.ssa Miano Rosaria.
Ai sensi dell’art. 184, ultimo comma dell’O.R_E.L. vengonoscelti tre scrutatori nelle persone dei Consiglieri:
Longo, Saccà e Cannavò.
Visto che ai sensi dell’art. 53 della legge 8/06/1990, n. 142, recepito dalla L.R. n. 48/1991, cosi come
modificato dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/200, sulla proposta di deliberazione in oggetto hanno
espresso:

- Il Responsabiledel Servizio interessato, per la regolarità tecnica, parere: Favorevole
- Il Responsabiledi Ragioneria, perla regolarità contabile, parere: Favorevole
- Il Revisore dei Conti, parere: Favorevole.



Presente il Sindaco.:

Assume la Presidenza il Presidente Ferlito Natale.

Il Presidente, accertata la sussistenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e procede alla nomina di

tre scrutatori nelle persone dei consiglieri Longo, Saccà e Cannavò.

Il Presidente dà lettura delle note con le quali le consigliere Briguglio e Triolo comunicano di non partecipare
alla seduta, rispettivamente prot. n.3831 del 27/03/2024 e n. 4034 del 03/04/2024, che vengono acquisite
agli atti, e introduceil primo punto all’o.d.g.; dà lettura della proposta di deliberazione avente ad oggetto:
“Variazione d'urgenza Bilancio Finanziario 2023 -2025 — Esercizio 2024 ai sensidell’art. 175, c. 4, D.Lgs. n.

267/2000 - Finanziamento M.I. del progetto di installazione di un sistema di videosorveglianza sul
territorio comunale di Sant'ALESSIO SICULO- Ratifica deliberazione g.m. n. 29 del 26/02/2024”

Il Presidente precisa che il Comune ha ottenuto un finanziamento del M.I. di € 208.500,00, IVA

compresa, per la realizzazione di un impianto di video sorveglianza di importo complessivo di €
300.000,00; il progetto richiede un cofinanziamento della restante somma € 91.500,00 a carico del
Comune. Chiede ai consiglieri se qualcuno vuole intervenire

Il Cons. Riggio, chiesta e ottenuta la parola, premette che ,comunque, ciò che arriva al Comune è un
bene e che non interviene per contestare ritenendola sorveglianza una misura molto utile; evidenzia,
tuttavia, che la delicatezza della materia impone la necessità di monitorare l’utilizzo delle telecamere

per assicurarne un uso corretto; si rivolge, in particolare a colui che avrà il compito di vigilare e che
dovrà garantire una gestione regolare dell’impianto, impedendone l’utilizzo a favore o contro
qualcunoin particolare.

Il Presidente concorda sulla necessità di evitare un uso distorto delle telecamere; ritiene importante
l’utilizzo dell’impianto non soltanto per la sicurezza, ma soprattutto per arginare il grave problema
dei rifiuti abbandonati, in particolare sul lungomare durante il periodo estivo. Dà atto che l’Ass. Lo
Cascio si è prodigato tanto, è determinato a risolvere la situazione, certamente poco gradevole, e ha
in corso trattative conla società che gestisce il servizio per concordare interventi.

Il Sindaco concorda con quanto detto dal Cons. Riggio; precisa che si tratta di un finanziamento
fortemente voluto dall’ Amministrazione comunale; il bando era rivolto ai comuni con un alto tasso
di criminalità, tuttavia, è stato possibile ottenere il finanziamento aumentando la quota del
cofinanziamento. Si tratta di uno strumento finalizzato al controllo del territorio sotto il profilo della
sicurezza ma |’ Amministrazione lo ha ritenuto importante soprattutto per contrastare il problema
dell’abbandono selvaggio dei rifiuti. Precisa che il progetto prevede la copertura quasi totale del
centro abitato. Rileva che per incamerareil finanziamento era necessaria una variazione di bilancio,
La giunta ha operato in via d’urgenza stante la necessità di rispettare i termini previsti per
l’approvazione del progetto e , quindi, presentato la ratifica in esame. Quanto al cofinanziamento,
invece, si prevede un importo annuale a carico del Comunedi circa € 18.000,00 per cinque anni;

Non essendoci altri interventi, il Presidente pone ai voti la proposta di deliberazione.

la votazione in forma palese e per alzata di manoottieneil seguente risultato:

presenti: 6 (Longo, Saccà, Ferlito, Bartorilla, Cannavò, Riggio)



Favorevoli 6 (Longo, Saccà, Ferlito, Bartorilla, Cannavò, Riggio)

Contrari: 0
‘

Astenuti: 0

Vista l’allegata proposta di deliberazione;

Visto l’esito delle votazioni come sopra riportato;

DELIBERA

Di approvare ad unanimità dei presenti la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Variazione

d'urgenza Bilancio Finanziario 2023 -2025 — Esercizio 2024 ai sensi dell'art. 175, c. 4, D.Lgs. n. 267/2000 -

Finanziamento M.I. del progetto di installazione di un sistema di videosorveglianza sul territorio
comunale di Sant'ALESSIO SICULO - Ratifica deliberazione g.m. n. 29 del 26/02/2024”, allegata
alla presente come parte integrante e sostanziale.

Il Presidente poniai voti l'immediata esecutività

presenti: 6 (Longo, Saccà, Ferlito, Bartorilla, Cannavò, Riggio)

Favorevoli 6 (Longo, Saccà, Ferlito, Bartorilla, Cannavò, Riggio)

Contrari: 0 Astenuti: 0

DELIBERA

Di approvare all'unanimità dei presenti l’immediata eseguibilità della presente delibera

AE OE
Del che il presente atto, redatto nella parte narrativa nel rispetto dell’art. 186 dell’ORELe dell’art.
33 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, quale risultato sintetico e
sommario dell’annotazione del gruppo di assistenza all’Organo, sentiti gli interventi dei partecipanti
che non sonostati né dettati né presentasti per iscritto ad eccezionediquelli riportati tra virgolette o
allegati.



COMUNEDI SANT'ALESSIO SICULO
CITTA” METROPOLITANA DI MESSINA

ATTO ISTRUTTORIO DA SOTTOPORRE AL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: VARIAZIONE D’URGENZA BILANCIO FINANZIARIO 2023 — 2025 —

ESERCIZIO 2024 AI SENSI DELL’ART. 175, C. 4, D. LGS. N. 267/2000- FINANZIAMENTO

M.I. DEL PROGETTO DI INSTALLAZIONE DI UN SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA

SUL TERRITORIO COMUNALEDI SANT’ALESSIO SICULO —- RATIFICA DELIBERA DI

G.M. N. 29 DEL 26/02/2024.

PREMESSO CHE:
- Il comunedi sant’ Alessio Siculo con deliberazione n. 28 del 27.09.2016 ha approvato

il ricorso alla procedura di riequilibrio finanziario pluriennale di cui all’art. 243-bis

del d. lgs. N. 267 del 2000 (TUOEL);

-  Consuccessiva deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 10.01.2017 Ente ha

approvatoil piano di riequilibrio finanziario pluriennale ai sensi dell'Art. 243 bis,

comma5,del TUOEL, della durata di dieci anni: dal 2016 al 2025, senza richiedere

l’accesso ai fondi di rotazionedi cui all’art, 243-ter del TUOEL:

- A seguito di specifiche richieste istruttorie del Ministero dell’Interno, l’Ente con

deliberazione consiliare n. 20 del 27.05.2019 ha approvato un nuovo piano di

riequilibrio attualizzato, che risulta ancora in fase di valutazione;

... Con deliberazione n. 46 del 09.11.2023, esecutiva ai sensi di legge, il

Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione

2023-2025;

- Con deliberazione n.49 del 07.12.2023, il Consiglio Comunale ha approvato

il Bilancio finanziario di previsione per il triennio 2023-2025;

DATO ATTO che con D. M. Interno 22 dicembre 2023 il termine per l'approvazione del bilancio

finanziario di previsione 2024 -2026è stato differito al 15 marzo 2024;

CHEil comma 3 dell’art. 163 del D.Lgs 267/2000 prevede l'automatica autorizzazione all’esercizio

provvisorio ove la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata

da norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario diriferimento;

VISTOil decreto-legge 20 febbraio 2017, n. 14, recante «Disposizioni urgenti in materia di

sicurezza delle città» convertito, con modificazioni, dalla legge 18 aprile 2017, n. 48, e in

particolare, l'art. 5, comma 2-ter, che autorizza la spesa di 7 milioni di euro per l'anno 2017 e di

15 milioni di euro per ciascuno degli anni 2018 e 2019, per sostenere gli oneri sopportati dai comuni



per l'installazione dei sistemi di videosorveglianza, previsti nell'ambito dei patti per la sicurezza
urbana sottoscritti tra i prefetti e i sindaci, ai sensi del medesimoart. 5, comma2, lettera a);

ATTESO ‘che, con decreti del Ministro dell’Interno di concerto con il Ministro dell’economia e

Finanze, l'autorizzazione alla spesa da destinare ai Comuni è stata rideterminata per gli anni

successivi , ivi compresoil 2022;

VISTOil decreto del Ministro dell’Interno 21 ottobre 2022 recante: “Modalità di presentazione delle

richieste da parte dei comuni interessati, nonché criteri di ripartizione delle risorse stanziate
dall'articolo 35-quinquies, comma I, del decreto-legge 4 ottobre 2018, n. 113, convertito, con
modificazioni, dalla legge 1° dicembre 2018, n. 132, per l'anno 2022”;

DATO ATTO che questo Ente ha presentato richiesta peril finanziamento del progetto denominato
“Progetto di installazione di un sistema di videosorveglianza sul territorio comunale di Sant'Alessio
Siculo” per un importo complessivo di € 300.000,00 di cui € 208.000,00 a carico del finanziamento
statale;

CHEil citato progetto è stato ammesso a finanziamento per un importo di € 208.500,00 (IVA
compresa), giusta nota della Prefettura di Messina assunta al protocollo n. 119522 del 17/11/2023,
oltre € 91.500,00 a carico dell’Ente come quota di cofinanziamento;

EVIDENZIATA lanecessità di provvedere all’approvazione del progetto ammesso a finanziamento
entro 120 giorni dalla data della citata comunicazione; *

RICHIAMATI

- l’art. 15, comma 4-bis, del decreto legge 31 maggio 2021, n. 77, recante “ Governance del Piano
nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di
accelerazione e snellimento delle procedure”, convertito con modificazioni dalla legge n. 108/2021,
ai sensi del quale “Glienti locali che si trovanoin esercizio provvisorio o gestione provvisoria sono
autorizzati, per gli anni dal 2021 al 2026,a iscrivere in bilancioi relativi finanziamenti di derivazione
statale ed europea per investimenti mediante apposita variazione, in deroga a quanto previsto
dall'articolo 163 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, di cui al decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267,e dall'allegato 4/2 annesso al decreto legislativo 23 giugno 2011,
n. 118. La deroga dicuial periodo precedente si applica ancheai finanziamenti di derivazione statale
ed europea assegnati per spese correnti finalizzate alla realizzazione di interventi afferenti al
PNRR”;

-l’art. 5 rubricato “Norme in materia di variazioni di bilancio dei comuni in gestione provvisoria o in
esercizio provvisorio” della legge regionale 15 giugno 2021, n. 13, come modificato dall’art. 20,
comma3, lr. n. 29/2021 e, da ultimo, dall’art. 10, comma1, della Lr. n. 8 del 2023, che testualmente
recita: “I. Per gli anni dal 2021 al 2026, per conseguire l'obiettivo del pieno utilizzo delle risorse di
derivazione statale, regionale o europea destinate alla realizzazione diinterventi la cui attuazione è

affidata agli enti locali, i comuni in sede di esercizio provvisorio o di gestione provvisoria,
limitatamente alle suddette risorse, sono autorizzati ad effettuare variazionidi bilancio con delibera
della giunta, da ratificarsi a pena di decadenza da parte del consiglio ai sensi dell'articolo 175
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni”;

-l’art. 175, comma4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s. m., che contempla la

possibilità per l'organo esecutivo di adottare variazioni di bilancio in via d’urgenza opportunamente
motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni
seguenti e comunqueentro il 31 dicembre dell’annoin corso se a tale data non sia scadutoil predetto
termine;



SOTTOLINEATOche l’intervento ammesso a finanziamento rientra tra le misure di promozione e

attuazione di un sistemaunitario e integrato di sicurezza peril benessere delle comunità territoriali;

Visti il' D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. recante disposizioni in materia di armonizzazioni dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi;

Richiamata integralmente la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 26/02/2024, avente ad
oggetto: “Finanziamento M.I. del progetto di installazione di un sistema di videosorveglianza sul
territorio comunale di Sant'Alessio Siculo — Variazione d’urgenza bilancio finanziario 2023/2025 —

esercizio 2024 ai sensi dell’art. 175, c. 4, D.Lgs. n. 267/2000”, mediante il quale sono state apportate
variazioni al bilancio di previsione finanziario dell’esercizio 2023 -2025,ai sensi dell’art. 175 del
D.Lgs. n. 267/2000;

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, in forza dei principi dettati dall’ordinamento
finanziario e contabile e, in particolare, degli articoli 162, comma 6, e 193 del D.Lgs. n. 267/2000;

Acquisito il parere favorevole in ordinealla regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio

competente e il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio
finanziario, ai sensi dell’art. 49 TUEL;

Visto il parere RAYSTIO LT dell’organo di revisione economico — finanziaria, ai sensi
dell’art. 239, comma1, lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000,in sede di ratifica da parte del Consiglio
comunale;

Ritenuto, pertanto, di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta comunale n. 29 del
26/02/2024, allegata alla presente proposta di deliberazione per formareparte integrante e sostanziale;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l’O.A. EE.LL. vigentein Sicilia;

Visto il vigente Regolamento comunaledi contabilità;

PROPONE

1) DARE ATTO chela premessaè parte sostanziale e integrale della presente deliberazione

costituendone motivazione giuridica, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990e s.m.i.;

2) Di RATIFICARE, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di Giunta

comunale n. 29 del 26/02/2024, avente ad oggetto: “Finanziamento M.I. del progetto di

installazione di un sistema di videosorveglianza sul territorio comunale di Sant'Alessio Siculo

— Variazione d'urgenza bilancio finanziario 2023/2025 — esercizio 2024ai sensi dell'art. 175,

c. 4, D.Lgs. n. 267/2000”,

3) Di DARE ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati

dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare degli artt. 162, comma6 e 193 del

D.Lgs. n. 267/2000;



6)

.

DI DARE ATTO chela variazione di bilancio oggetti del presente provvedimento rientra tra
quelle autorizzate ai sensi dell’art. 15 comma 4 bis del D.L: n. 77/2021, in quanto trattasi di

variazioni su assegnazioniper investimenti di derivazione europea e statale, vedi Allegato A;

Di procedere alla pubblicazione della presente sul sito web istituzionale dell’Ente nella

sezione Albo pretorio on line, nonché nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente-

“Provvedimenti”, assolvendo così agli obblighi di pubblicazione, ai sensi delle previsioni

normative vigenti in materia, di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

DI DICHIARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 12,

comma2, legge regionale n. 44/1991, stante i termini previsti per l’approvazione del progetto

T
ammesso a finanziamento.



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato
dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Ai sensi e pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la regolarità tecnica

ESPRIME PARERE SOR0u__2S | 02 10
IL RESPONSABÌL D SERVIZIO

Là %

Dott.

REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del servizio finanziario

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato
dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Aisensie per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la regolarità contabile

ESPRIME PARERE \Qyot® Lee
ATTESTA

La copertura finanziaria della complessiva spesa di euro

sui seguenti codici e numeri

Codice 04.0Z- 7.0 z.04. 05.94 Codice ()}}- 03-40 01.004
Competenza Competenza
Residui Residui

i Intervento

CAP.
SSAIntervento ti. zt20 À

ui 24 \ozltwo zh
{ TA ÈIL RESPONSABILE DEL SK] VIZIO

È

TARIO

Dot cià stantino



It

BANEWIUU

ELUS|IDUU.)

IFAVCIEIERATI

2
inuawaja

apro,

Ra

19J84Ip

L
00'00s°807

00'009"807

00'008'807

00‘005°807

Too'oos'goz

|
!

i

oo'oos'soz

|

CERVAVI

LISINGOV

IDIIVINYOLINI

IWALSIS

|

666‘90'1020'2-20/10

|1

LL

Zen

-

ra

se

-

Tera

dial

È

7

:

i

00'00S'807

Le

|00'0os'g0z

\WO2

YZNVITDIAYOSOAITIA

10

3

19IIVINBOANI

IN3LSIS

LOO"LO'OL'EO'v{L

ILSS

|

E

3

|

pa

v

L

Jp
eposn

a)elua

auosn

ejenua

‘ayosn

alelua

apuosn

a]eJua

@UOIZELIWouap

29]po9

na
fondo|

hesi

esso

9207

szoz

ve07

noxdeo

nea

A

esse

enbopy

fa
ojorideo

eunib6y

][
A

OARIUYOP

OEIS

E

I]o}:de>

1UOIZEZUALUINOY

00'00s*807

00'00s'807

esseo

n

YA04

‘“

ope

jwansa

7

i

Î

szoz.

1

Li

|

|

e

;00/009'907

ol

_

E]

VZNVITDIAYOSOIGIA

-

1207

DIZIOHISI

SZ07-L202

DIONVUE

TV

INCIZVIBVA

suoIzeU|IOvAg

EDO

|
QUeRI

1202-20-97

ep

L

DIOSIANOTÀ

DSUBIA

SUOIZELIBA

IP

BISOdOIT

VI

aber,

1Z07

OuosINNOJd

cI9UE]Iq

suoIZElEA

e)sod



COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO (ME)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 1 DEL 26-02-2024

“Tot. proposte prec.”: totale delle proposte prece:
Descrizione [Anno] Inziale

| Altri trasferimenti in conto capitale da Amministrazioni Centrali 2024 3.100.000,00
1 Tot. proposte prec.

2025 3.100.000,00
Tot. proposte prec.

2028 0,00
Tot proposte prec.

Cassa 3.725.000,44
ti fissi lordi e acquisto di terreni 2024 0,00

Tot proposta prec.
2025 0,00

Tot. proposte prec,
2026 0,00

Tot. proposte prec.
Cassa 59.088,68

dA

PROP. VARIAZIONE NUMERO 1 Del 25.02.2024 Pagina 142COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO (ME)



COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO (ME)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 1 DEL 26-02-2024
Descrizione:x NEAEBICANGIO:20732025;ESERCIZION02ESVIDEOSORVEGETANZA

Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rose definitive >

Descrizione [Anno] Inziale ]_ Stanziamento eeeEsoscoER] Assestato ]

Anno Differenza

SALDI 0,00

COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO (ME) PROP. VARIAZIONE NUMERO 4 Del 26.02.2024 Pagina 2 dì 2



Comune di Sant'Alessio Siculo - Prot. n.0003166 del 06-03-2024 arrivo Cat.14 Cl. 1

Comunedi Sant’ Alessio Siculo
Provincia di Messina

AI Sig. Presidente del Consiglio Comunale
Al Sig Sindaco
Al Sig, Segretario Comunale
Al Responsabile dei Servizi Finanziari
del Comunedi Sant’Alessio Siculo.

Parere n. 07/2024 su “FINANZIAMENTO M.I. DEL PROGETTODI INSTALLAZIONE DI UN
SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA SUL TERRITORIO COMUNALEDI SANT'ALESSIO
SICULO - VARIAZIONE D'URGENZA BILANCIO FINANZIARIO 2023 — 2025 — ESERCIZIO
2024 AI SENSI DELL'ART. 175,C. 4, D. LGS. N. 267/2000.- RATIFICA DELIBERA DIG.M.N. 29
DEL 26/02/2024)”

L’anno duemila ventiquattro il giorno 05 del mese di Marzo, lo scrivente
Revisore Unico dei conti del Comunedi Sant’ Alessio Siculo ha esaminato la
proposta di deliberazione da sottoporre al Consiglio Comunale pervenuta a mezzo
pec del 29/02/2024, avente per oggetto:

“FINANZIAMENTO M.I. DEL PROGETTO DI INSTALLAZIONEDIUN SIS TEMA DI
VIDEOSORVEGLIANZA SUL TERRITORIO COMUNALE DI SANT'ALESSIO SICULO-VARIAZIONE D'URGENZA BILANCIO FINANZIARIO 2023 — 2025 — ESERCIZIO 2024 AI
SENSFDELL'ART. 175;C-4-D: LGS. N-267/2000= RATIFICA DELIBERA DIG.M.N; 29 DEL
26/02/2024”

ai fini dell’espressione del parere di competenza.
Ciò premesso

Dato atto
- cheil Bilancio di Previsione 2023-2025 è stato approvato con deliberazione diConsiglio Comunale n°49 del 07/12/2023;
- che il DUPei relativiallegati sono stati approvati con deliberazione di

Consiglio Comunale n 46 del 09/11/2023;
Visto

- l’art. 239 del D.Lgs. 267/2000 (Tuel), come modificato dal D.L. n. 174/2012
convertito nella legga n. 213/2012,

- l’art 175 del D.Lgs. 267/2000 (Tuel)
- l’art 15 c4 bis del D.L. 31/5/21 n 77
-  l’art 5 della L.R. 13 del 15/06/2021
-  Vistii pareri favorevolidi regolarità tecnico e di regolarità contabile rilasciato

in data 29/02/2024,
Considerato
la suddetta variazione al Bilancio di previsione 2023/2025, operata nelrispetto del
disposto dell’art. 175 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., è compatibile con la vigente
normativa in ordinealrispetto dei vincoli di finanza pubblica e degli equilibri di
bilancio e di cassa, e che la stessa variazione non altera la situazione finanziaria
dell’Ente ed è cosiriassunta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale sostituisceildocumento cartaceo e la firma autografa



Comune di Sant'Alessio Siculo - Prot, n.0003166 del 06-03-2024 arrivo Cat.14 C1. 1
Comunedi Sant’Alessio Siculo

Provincia d
ANNO2023
Maggiori entrate + minori usciteMinori entrate + maggiori uscite
DIFFERENZA

il Revisore Unico

29 del 26/02/2024
Lo scrivente raccomanda:

- laratifica consiliare entro il termine di cui all’art. 175, c.4, del Tuel, modificato
ed integrato dal D.Lgs. 118/2011

i Messina

E 208.500,00

- l’adeguamentodei documenti di programmazione operativa correlati albilancio

Scordia 05/03/2024

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.L,
documento cartaceo e

(gs. 82/2005 s.m.ie
la firma autografa

norme collegate,il quale sostituisceil



36

Letto e sottoscritto
. ee.

Il Presidente
(465

siEXEEi"DA
TiVA }

7 W

&
Attestazione e certificazione di pubblicazione

Il presente atto è Selo ubblicato =all'Albo Pretorio onine" Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione dell’ Addetto,
Il chela presente deliberazione:

è stata pubblicata all'Albo Pretorio on lineil giorno,
E fino al ed annotataaln. del Reg.di repertorio ed è rimasta affissa all'Albo

Pretorio online per 15 (quindici) gg. consecutivi dal
L’Addetto al

F.to

Il Segretario Comunale

F.to,

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ’

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il decorsi 109
giornidalla data di inizio della pubblicazione.

L’Addetto alla pubblicazione F.to dal al. °

Il Segretario ComunaleF.to lì

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVAAI SENSI DELL’ART. COMMA —_DELLA L.R. 3.12.91, N.44

Lì 03-01-2024


